

Детская поликлиника в Кировском районе, г. Пермь.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01-06

(локальная смета)

на

Пожарная сигнализация и видеонаблюдение

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГК15/2014-ПИР-ИОС5.2.СС.С, лист 1-3.

Сметная стоимость _____ 517,353 тыс. руб.
 строительных работ _____ 0,304 тыс. руб.
 монтажных работ _____ 494,827 тыс. руб.
 оборудования _____ 22,222 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 55,511 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 5695,3 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на на 01.01.2000 года

Наименование редакции ГЭСН, ФЕР (в редакции 2014 года с изм 1,2)

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатации машин	материалы	оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Оборудование														
ГК15/2014-ПИР-ИОС5.2.СС.С, лист 1-3.														
1	ФЕРм10-08-001-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор: блок базовый на 20 лучей (1 шт.) <i>НР (188 руб.): 80% от ФОТ (235 руб.) СП (141 руб.): 60% от ФОТ (235 руб.)</i>	2	130,53 117,7	0,31	12,52		261	235	1	25	11,7	23,4	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
2	ФССЦ-509-4291 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Пульт контроля и управления охранно-пожарный, марка "С2000-М" (шт.)	1	627,51		627,51		628			628			
3	ФССЦ-509-4300 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Клавиатура, марка "С2000-К" (шт.)	1	263,47		263,47		263			263			
4	ФЕРМ10-08-001-06 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Приборы приемно-контрольные сигнальные, концентратор: блок базовый на 10 лучей (1 шт.) <i>НР (463 руб.): 80% от ФОТ (579 руб.) СП (347 руб.): 60% от ФОТ (579 руб.)</i>	12	54,95 48,29	0,31	6,35		659	579	4	76	4,8	57,6	
5	ФССЦ-509-4296 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Контроллер двухпроводной линии связи, марка "С2000-КДЛ" (шт.)	4	175,63		175,63		703			703			
6	ФССЦ-509-4293 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Блок индикации, марка "С2000-БИ" (шт.)	8	473,91		473,91		3791			3791			
7	ФЕРМ10-08-001-04 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Приборы ПС (1 шт.) <i>НР (54 руб.): 80% от ФОТ (68 руб.) СП (41 руб.): 60% от ФОТ (68 руб.)</i>	2	39,97 34,16	0,57	5,24		80	68	1	11	3,3	6,6	
8	ФССЦ-509-4297 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Блок контрольно-пусковой, марка "С2000-КПБ" (шт.)	1	243,85		243,85		244			244			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
9	ФССЦ-509-4295 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Блок сигнально-пусковой (релейный блок), марка "С2000-СП1" (шт.)	1	153,02		153,02		153			153			
10	ФЕРм10-08-001-09 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Приборы приемно-контрольные объектовые на: 2 луча (1 шт.) <i>НР (189 руб.): 80% от ФОТ (236 руб.) СП (142 руб.): 60% от ФОТ (236 руб.)</i>	4	63,89 59	0,25	4,64		256	236	1	19	5,7	22,8	
11	ФССЦ-509-7292 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Расширитель адресный ("адресная метка"), марка "С2000-АР2" (100 шт.)	0,04	5459		5459		218			218			
12	ФЕРм10-08-001-13 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройства промежуточные на количество лучей: 1 (1 шт.) <i>НР (98 руб.): 80% от ФОТ (123 руб.) СП (74 руб.): 60% от ФОТ (123 руб.)</i>	10	15,81 12,25	0,25	3,31		158	123	3	32	1,2	12	
13	ФССЦ-509-7336 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Блок разветвительно-изолирующий, марка "БРИЗ" исп. 01, встраиваемый в розетку адресных извещателей "ДИП-34А", "С2000-ИП", диаметр не более 100 мм, высота не более 15 мм (10 шт.)	1	688,2		688,2		688			688			
14	Цена поставщика	АРМ Орион исп. 10 программное обеспечение (шт.) <i>ПЗ=25168,00/1,18/3,58</i>	1	5957,77			5958	5958						
15	Цена поставщика	УРМ «Орион Видео» Удаленное рабочее место для видеосистемы «Орион Видео» с ключом защиты (шт.) <i>ПЗ=4118,00/1,18/3,58</i>	1	974,81			975	975						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
16	ФЕРМ10-04-101-09 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Громкоговоритель или звуковая колонка: на столбе или на крыше, мощность свыше 10 Вт (1 шт.) <i>НР (250 руб.): 92% от ФОТ (272 руб.) СП (177 руб.): 65% от ФОТ (272 руб.)</i>	6	63,99 45,35		18,64		384	272		112	5	30	
17	ФССЦ-509-2145 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Громкоговоритель рупорный 20 Вт (алюминий) HS-20 (шт.)	6	746,1		746,1		4477			4477			
18	ФЕРМ10-08-002-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении (1 шт.) <i>НР (4783 руб.): 80% от ФОТ (5979 руб.) СП (3587 руб.): 60% от ФОТ (5979 руб.)</i>	370	19,21 16,16	0,31	2,74		7108	5979	115	1014	1,68	621,6	
19	ФССЦ-509-3807 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Извещатель пожарный дымовой: ИП-212-ЗСУ (10 шт.)	37	737,21		737,21		27277			27277			
20	ФЕРМ10-08-002-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении (1 шт.) <i>НР (233 руб.): 80% от ФОТ (291 руб.) СП (175 руб.): 60% от ФОТ (291 руб.)</i>	18	19,21 16,16	0,31	2,74		346	291	6	49	1,68	30,24	
21	ФССЦ-509-3762 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Извещатель пожарный ручной ИПР-513-ЗА (10 шт.)	1	2538,7		2538,7		2539			2539			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
22	ФЕРМ10-02-016-06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания (1 шт.) <i>НР (93 руб.): 80% от ФОТ (116 руб.) СП (70 руб.): 60% от ФОТ (116 руб.)</i>	1	199,93 112,01	39,6 4,43	48,32		200	112	40 4	48	10,1	10,1	0,001
23	ФССЦ-509-4553 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Источник резервного питания, марка "РИП 12" исп. 01 (шт.)	1	1182,79		1182,79		1183			1183			
24	ФЕРМ08-01-121-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Аккумулятор кислотный стационарный, тип: С-1, СК-1 (1 шт.) <i>НР (94 руб.): 95% от ФОТ (99 руб.) СП (64 руб.): 65% от ФОТ (99 руб.)</i>	5	40,47 19,82		20,65		202	99		103	2,06	10,3	
25	ФССЦ-509-1810 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Батарея аккумуляторная: АКБ-7 12В/7 А/ч (шт.)	2	77,5		77,5		155			155			
26	ФССЦ-509-7978 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Батарея аккумуляторная: АКБ-17 12В/17 А/ч (шт.)	3	230,51		230,51		692			692			
27	ФЕРМ08-03-545-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Коробка с зажимами, устанавливаемая на конструкции на стене или колонне, для кабелей или проводов сечением: до 10 мм ² , с количеством зажимов до 4 (1 шт.) <i>НР (43 руб.): 95% от ФОТ (45 руб.) СП (29 руб.): 65% от ФОТ (45 руб.)</i>	2	60,84 22,56	2,1	36,18		122	45	4	73	2,4	4,8	
28	ФССЦ-509-6497 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Бокс 12В 2x17А/ч для установки двух аккумуляторов с элементами защиты (шт.)	2	205,29		205,29		411			411			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
29	ФЕРМ10-04-101-07 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении (1 шт.) <i>НР (418 руб.): 92% от ФОТ (454 руб.) СП (295 руб.): 65% от ФОТ (454 руб.)</i>	25	30,77 18,14		12,63		769	454		315	2	50	
30	ФССЦ-509-4524 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Модуль акустический для трансляционной сети с напряжением 30 В, для установки на стене "ОРФЕЙ" АМ исп. 1 (шт.)	25	164,9		164,9		4123			4123			
31	ФЕРМ08-03-593-10 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Световые настенные указатели (100 шт.) <i>НР (186 руб.): 95% от ФОТ (196 руб.) СП (127 руб.): 65% от ФОТ (196 руб.)</i>	0,25	1344,09 779,32	44,36 2,7	520,41		336	195	11 1	130	78,56	19,64	
32	ФССЦ-509-1823 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Оповещатель световой МОЛНИЯ-12(24) (шт.)	25	38,38		38,38		960			960			
33	ФЕРМ10-08-002-04 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Извещатель ОС автоматический: контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей (1 шт.) <i>НР (1190 руб.): 80% от ФОТ (1487 руб.) СП (892 руб.): 60% от ФОТ (1487 руб.)</i>	184	9,96 8,08		1,88		1833	1487		346	0,84	154,56	
34	ФССЦ-509-7308 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Извещатель охранной адресный магнитоконтактный, марка "С2000-СМК" (10 шт.)	18,4	723,7		723,7		13316			13316			
35	ФЕРМ10-08-003-05 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство опτικο-(фото)электрическое: прибор опτικο-электрический в одноблочном исполнении (1 шт.) <i>НР (7314 руб.): 80% от ФОТ (9143 руб.) СП (5486 руб.): 60% от ФОТ (9143 руб.)</i>	165	60,1 55,41	0,25	4,44		9917	9143	41	733	5,76	950,4	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
36	ФССЦ-509-7300 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Извещатель охранный адресный объемный потолочный оптико-электронный, марка "С2000-ПИК" (10 шт.)	16,5	2454,2		2454,2		40494			40494			
37	ФЕРм08-01-081-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2 (1 шт.) <i>НР (98 руб.): 95% от ФОТ (103 руб.) СП (67 руб.): 65% от ФОТ (103 руб.)</i>	9	20,5 10,87	8,87 0,54	0,76		185	98	80 5	7	1,13	10,17	
38 О	ФССЦ-101-6976 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Замок электромагнитный универсальный сдвиговый AL-400S (шт.)	9	1327,5			11948	11948						
39	ФЕР09-04-012-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка дверного доводчика к металлическим дверям (1 шт.) <i>НР (89 руб.): 90% от ФОТ (99 руб.) СП (84 руб.): 85% от ФОТ (99 руб.)</i>	9	14,6 11,01	2,87	0,72		131	99	26	6	1,11	9,99	
40 О	ФССЦ-101-6978 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Доводчик дверной DS 73 BC "Серия Premium", усилие закрывания EN2-5 (шт.)	9	371,2			3341	3341						
41	ФЕРм10-04-067-22 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Камера телевизионная передающая (1 шт.) <i>НР (7126 руб.): 92% от ФОТ (7746 руб.) СП (5035 руб.): 65% от ФОТ (7746 руб.)</i>	32	300,44 241,76	2,7 0,3	55,98		9614	7736	86 10	1792	21,8	697,6	3,808
42	ФССЦ-509-8291 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Видеокамера цветная купольная (шт.)	32	347,67		347,67		11125			11125			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
43	ФССЦ-509-8264 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Объектив вариофокальный LTC3364/50 (10 шт.)	2,6	10133,5		10133,5		26347			26347			
44	ФЕРм10-08-001-10 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Приборы приемно-контрольные объектовые на: 1 луч (1 шт.) <i>НР (26 руб.): 80% от ФОТ (33 руб.) СП (20 руб.): 60% от ФОТ (33 руб.)</i>	1	36,97 32,74	0,25	3,98		37	33		4	3,3	3,3	
45	ФССЦ-509-5659 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Прибор приемно-контрольный охранно-пожарный, марка УК-ВК/03, УКШ-1 (шт.)	1	27,67		27,67		28			28			
46	ФЕРм10-04-066-03 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Щит распределительный (1 шт.) <i>НР (315 руб.): 92% от ФОТ (342 руб.) СП (222 руб.): 65% от ФОТ (342 руб.)</i>	1	386,75 341,55		45,2		387	342		45	33	33	0,075
47	Цена поставщика	Щкаф пожарной сигнализации ШПС "Болид" (шт.) <i>МАТ=17885,00/1,18/6,81</i>	1	2225,67		2225,67		2226			2226			
Итого по разделу 1 Оборудование								237574					2758,1	
Раздел 2. Материалы														
ГК15/2014-ПИР-ИОС5.2.С.С.С, лист 1-3.														
48	ФЕРм08-02-390-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм (100 м) <i>НР (13626 руб.): 95% от ФОТ (14343 руб.) СП (9323 руб.): 65% от ФОТ (14343 руб.)</i>	92,5	237,65 154,92	31,2 0,14	51,53		21983	14330	2886 13	4767	16,29	1506,83	
49	ФССЦ-509-1830 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 20x10 мм (100 м)	92,5	119		119		11008			11008			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
50	ФЕРМ08-02-390-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Короба пластмассовые: шириной до 63 мм (100 м) <i>НР (7316 руб.): 95% от ФОТ (7701 руб.) СП (5006 руб.): 65% от ФОТ (7701 руб.)</i>	44	280,08 174,89	35,26 0,14	69,93		12324	7695	1551 6	3078	18,39	809,16	
51	ФССЦ-509-1836 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 60х40 мм (100 м)	44	680		680		29920			29920			
52	ФССЦ-509-0231 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр <i>прим.</i>	Элементы соединительные для коробов электротехнических пластмассовых (шт.)	1150	14,85		14,85		17078			17078			
53	ФЕРМ08-02-399-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Провод в коробах, сечением: до 6 мм ² (100 м) <i>НР (3456 руб.): 95% от ФОТ (3638 руб.) СП (2365 руб.): 65% от ФОТ (3638 руб.)</i>	136,5	41,55 26,51	2,22 0,14	12,82		5672	3619	303 19	1750	2,82	384,93	
54	ФЕРМ08-10-010-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей (100 м) <i>НР (1590 руб.): 95% от ФОТ (1674 руб.) СП (1088 руб.): 65% от ФОТ (1674 руб.)</i>	12	219,89 139,54	63,56	16,79		2639	1674	763	202	15,2	182,4	
55	ФССЦ-103-1177 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром: 16 мм (10 шт.)	210	1,8		1,8		378			378			
56	ФССЦ-103-2406 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 16 мм (10 м)	121,4	14,99		14,99		1820			1820			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
57	ФЕРм08-02-412-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм ² (100 м) <i>НР (484 руб.): 95% от ФОТ (509 руб.) СП (331 руб.): 65% от ФОТ (509 руб.)</i>	12	55,71 42,21	2,22 0,14	11,28		669	507	27 2	135	4,49	53,88	
58	ФССЦ-501-1903 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Кабели парной скрутки огнестойкие для систем пожарной сигнализации с однопроволочными медными жилами, изоляцией из кремнийорганической резины, оболочкой из безгалогенной полимерной композиции, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, марки: КПСнг(A)-FRLS 1x2x0,75 (1000 м)	14,65	8965,73		8965,73		131348			131348			
59	ФССЦ-111-0086 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Бирки маркировочные (100 шт.)	2,5	142,5		142,5		356			356			
Итого по разделу 2 Материалы								279779					2937,2	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:														
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.								432443	55451	5949 60	348821		5695,3	
Накладные расходы								49723						
В том числе, справочно:														
80% ФОТ (от 18290) (Поз. 1, 4, 7, 10-13, 18, 20, 22, 33, 35-36, 44)								14632						
90% ФОТ (от 99) (Поз. 39)								89						
92% ФОТ (от 8814) (Поз. 16, 29-30, 41-43, 46)								8109						
95% ФОТ (от 28308) (Поз. 24-28, 31, 37, 48, 50, 53-55, 57-59)								26893						
Сметная прибыль								35187						
В том числе, справочно:														
60% ФОТ (от 18290) (Поз. 1, 4, 7, 10-13, 18, 20, 22, 33, 35-36, 44)								10974						
65% ФОТ (от 37122) (Поз. 16, 29-30, 41-43, 46, 24-28, 31, 37, 48, 50, 53-55, 57-59)								24129						
85% ФОТ (от 99) (Поз. 39)								84						
Итого по смете:														
Итого Строительные работы								304					9,99	
Итого Монтажные работы								494827					5685,31	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	Итого Оборудование							22222						
	Итого							517353					5695,3	
	В том числе:													
	Материалы							348821						
	Машины и механизмы							5949						
	ФОТ							55511						
	Оборудование							22222						
	Накладные расходы							49723						
	Сметная прибыль							35187						
	ВСЕГО по смете							517353					5695,3	

Составил: _____ В.В.Чадина
 (должность, подпись, расшифровка)